账面余额 坏账准备 计提比例 账面余额 坏账准备 计提比例

1 年以内 911,307.00 - 0% 3,370,843.00 - 0%

合计 911,307.00 - 0% 3,370,843.00 - 0%

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 42

——其他应收款坏账准备的计提标准详见附注三。

——本期计提、收回或转回的坏账准备情况：本期计提坏账准备金额 603,554.91 元。

—本报告期因为无法收回实际核销的其他应收款金额为 268,176.66 元，均非关联交易产生。

—截至 2018 年 8 月 31 日，其他应收款按款项性质分类列示如下：

款项性质 2018.8.31 2017.12.31

保证金及押金 7,105,161.94 5,877,912.77

员工备用金 3,688,914.07 394,702.11

往来款 22,774,818.00 3,352,167.00

代扣代缴款项 3,016,099.81 2,020,707.58

其他 1,131,336.35 871,005.97

合计 37,716,330.17 12,516,495.43

—截至 2018 年 8 月 31 日，其他应收款前五名情况：

名称 性质 2018.8.31 账龄 比例% 坏账准备

LSG 原股东 收购对价调整金额 22,774,818.00 1 年内 60.38 -

NBTY.INC 代扣代缴款项 1,632,839.15 1 年内 4.33 81,641.96

淘宝中国控股有限公司 保证金及押金 900,000.00 0-2 年 2.39 67,500.00

上海顺为广告传播有限公司 保证金及押金 800,000.00 1 年内 2.12 40,000.00

伙柴电子商务有限公司 保证金及押金 600,000.00 1 年内 1.59 30,000.00

合计

26,707,657.15  70.81 219,141.96

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 43

55、、存存货货

项目

2018.8.31 2017.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

产成品 302,281,666.18 15,388,969.70 286,892,696.48 313,475,440.33 5,477,491.61 307,997,948.72

原材料 295,019,349.89 - 295,019,349.89 187,019,773.15 - 187,019,773.15

半成品 12,964,935.27 - 12,964,935.27 10,523,959.67 - 10,523,959.67

包装材料 8,843,012.28 - 8,843,012.28 11,696,726.86 - 11,696,726.86

委托代销产品 15,535,424.91 - 15,535,424.91 6,327,518.35 - 6,327,518.35

低值易耗品 2,650,744.37 - 2,650,744.37 2,166,492.96 - 2,166,492.96

合计 637,295,132.90 15,388,969.70 621,906,163.20 531,209,911.32 5,477,491.61 525,732,419.71

—存货跌价准备明细如下：

项目 2017.12.31 本期增加
本期减少 外币报表折算差

额
2018.8.31

转回或转销 其他减少

产成品 5,477,491.61 9,941,984.09 - - -30,506.00 15,388,969.70

合计 5,477,491.61 9,941,984.09 - - -30,506.00 15,388,969.70

——公司于报告期末对存货进行减值测试，根据成本与可变现净值孰低原则，按照成本高于可变现净值的金额计提了存货跌价准备。

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 44

66、、其其他他流流动动资资产产

项目 2018.8.31 2017.12.31

待抵扣进项税额 14,672,552.09 12,717,167.78

预缴所得税 14,181,704.14 18,762,733.31

结构性存款 611,000,000.00 400,000,000.00

理财产品 400,000,000.00 300,000,000.00

商品及服务税 1,347,680.00 -

合计 1,041,201,936.23 731,479,901.09

77、、可可供供出出售售金金融融资资产产

—可供出售金融资产情况

项目
2018.8.31 2017.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

可供出售债务工具

可供出售权益工具： 880,634,803.55 80,123,000.00 800,511,803.55 716,222,403.55 52,671,000.00 663,551,403.55

其中：按成本计量 880,634,803.55 80,123,000.00 800,511,803.55 716,222,403.55 52,671,000.00 663,551,403.55

其他 97,114,961.24 - 97,114,961.24 94,063,846.08 - 94,063,846.08

合计 977,749,764.79 80,123,000.00 897,626,764.79 810,286,249.63 52,671,000.00 757,615,249.63

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 45

—期末按成本计量的可供出售金融资产

被投资单位
账面余额 减值准备 在被投资单

位持股比例
现金红利

2017.12.31 增减变动 2018.8.31 2017.12.31 增减变动 2018.8.31

深圳市鹏鼎创盈金融信息服务股份

有限公司 20,000,000.00 - 20,000,000.00 - - - 2.68%

安徽携泰健康产业股份有限公司 880,616.00 - 880,616.00 - - - 4.98%

广州广发信德一期健康产业投资企

业（有限合伙） 51,130,087.55 - 51,130,087.55 - - - 19.87%

深圳市有棵树科技股份有限公司 160,000,000.00 - 160,000,000.00 - - - 8.65%

北京极简时代软件科技有限公司 40,000,000.00 - 40,000,000.00 20,000,000.00 - 20,000,000.00 9.50%

珠海市蓝海之略医疗股份有限公司 26,000,000.00 - 26,000,000.00 - 26,000,000.00 26,000,000.00 1.64%

KangSeed Technology Ltd 65,342,000.00 2,904,000.00 68,246,000.00 32,671,000.00 1,452,000.00 34,123,000.00 4.52%

深圳市达晨创坤股权投资企业（有限

合伙） 100,000,000.00 - 100,000,000.00 - - - 6.50%

珠海广发信德国际生命科学股权投

资基金（有限合伙） 180,000,000.00 - 180,000,000.00 - - - 37.11%

信美人寿相互保险社 50,000,000.00 - 50,000,000.00 - - - 5.00%

BRC INNOVATION LP 22,869,700.00 1,016,400.00 23,886,100.00 - - - 16.67%

EVER ALPHA FUND L.P.  136,492,000.00 136,492,000.00   24.78%

广州丹麓创业投资基金合伙企业（有

限合伙）  24,000,000.00 24,000,000.00
   26.97%

合计 716,222,403.55 164,412,400.00 880,634,803.55 52,671,000.00 27,452,000.00 80,123,000.00

—其他是期限在 1 年以上的理财产品。

—公司本期对珠海市蓝海之略医疗股份有限公司投资计提减值准备 26,000,000.00 元。

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 46

—2018 年 4 月，公司全资子公司香港佰瑞有限公司对 EVER ALPHA FUND L.P.投资 2,000 万美元（期末折合人民币 1.36 亿人民币），该基金总资本规模

8,475 万美元，公司认缴出资 2,100 万美元，基金成立目的主要系对目标公司 Twist Bioscience Corporation 进行投资，关注合成生物和生命科学行业。

—2018 年 7 月，公司对广州丹麓创业投资基金合伙企业（有限合伙）投资 2,400 万元人民币，该基金总资本规模 5 亿元人民币，公司认缴出资 6,000 万元，

合伙企业定位于对医疗健康行业企业进行投资。

—2017 年 8 月 4 日，公司与天泽信息产业股份有限公司（以下简称“天泽信息”）及相关各方签署了《天泽信息产业股份有限公司与肖四清等关于深圳

[…]

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 47

被投资单位 2017.12.31

本期增减变动

2018.8.31

减值准

备期末

余额
追加投资 减少投资

权益法下确认的

投资损益

其他综

合收益

调整

其他权益变

动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减

值准备 其他

联营企业情况

东台市赐百年生物工程有限公

司
51,093,728.64 - - 137,778.25 - - - - - 51,231,506.89

-

广州为来卓识股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
- 45,000,000.00 - 31,902.94 - - - - - 45,031,902.94

-

为来股权投资管理（广州）有

限公司
- 4,000,000.00 - -280,341.56 - - - - - 3,719,658.44

-

合计 146,930,547.00 49,000,000.00 - -3,070,665.67 - - - - - 192,859,881.33 -

—2018 年 3 月，公司与广州琢石明玉投资管理有限公司、珠海横琴琢石永尚股权投资基金合伙企业（有限合伙）、诚承投资控股有限公司共同投资成立

广州为来卓识股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“为来基金”），为来基金总规模人民币 101,000 万元，公司作为有限合伙人出资人民币

30,000 万元，占比 29.70%，诚承投资控股有限公司出资人民币 20,000 万元，占出资总额的 19.80%。截至 2018 年 8 月 31 日，公司已缴纳出资款 4,500 万

元。

—2018 年 3 月，公司与诚承投资控股有限公司分别出资 400 万元，600 万元发起设立为来股权投资管理（广州）有限公司（以下简称“为来投资”），

为来投资注册资本 1,000 万元，公司持股 40%。截至 2018 年 8 月 31 日，公司已缴纳出资款 400 万元。为来投资成立后受让为来基金普通合伙人广州琢石

明玉投资管理有限公司认缴出资 650 万元，占为来基金 0.65%的出资比例，与广州琢石明玉投资管理有限公司共同成为为来基金的普通合伙人。

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 48

99、、投投资资性性房房地地产产

—采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 土地使用权 合计

一、账面原值

  1.2017.12.31 186,646,705.12 - 186,646,705.12

  2.本期增加金额 6,554,314.44 - 6,554,314.44

  （1）外购 3,228,987.20 - 3,228,987.20

  （2）固定资产/在建工程转入 3,325,327.24 - 3,325,327.24

  3.本期减少金额 - - -

  （1）处置 - - -

  （2）其他转出 - - -

  4.2018.8.31 193,201,019.56 - 193,201,019.56

二、累计折旧和累计摊销

  1.2017.12.31 12,955,053.71 - 12,955,053.71

  2.本期增加金额 3,327,396.99 - 3,327,396.99

  （1）计提或摊销 3,327,396.99 - 3,327,396.99

  （2）累计折旧转入 - - -

  3.本期减少金额 - - -

  （1）处置 - - -

  （2）其他转出 - - -

  4.2018.8.31 16,282,450.70 - 16,282,450.70

三、减值准备

  1.2017.12.31 - - -

  2.本期增加金额 - - -

  3.本期减少金额 - - -

  4.2018.8.31 - - -

四、账面价值

2018.8.31 176,918,568.86 - 176,918,568.86

 2017.12.31 173,691,651.41 - 173,691,651.41

—未办妥产权证书的投资性房地产情况：

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

佛山创鸿城商铺 11,710,960.51 相关部门审核中

武汉宝利金国际广场 15,284,548.40 相关部门审核中

科学城瑞和新大楼 57,433,083.18 相关部门审核中

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 49

1100、、固固定定资资产产

项目 2018.8.31 2017.12.31

固定资产 643,569,280.99 668,023,368.80

固定资产清理 52,627.37 -

合计 643,621,908.36 668,023,368.80

—固定资产及累计折旧

项目 房屋建筑物及配套设施 机器设备 办公及电子设备 运输设备 合计

一、账面原值：

2017.12.31 491,623,086.48 343,577,469.01 84,327,249.82 21,663,140.94 941,190,946.25

本期增加额 5,278,144.64 17,345,567.19 5,945,850.23 1,554,172.52 30,123,734.58

其中：购置 3,361,607.22 12,546,273.09 4,687,937.91 1,554,172.52 22,149,990.74

在建工程转入 1,916,537.42 4,799,294.10 1,257,912.32 - 7,973,743.84

其他增加 - - - - -

本期减少额 8,676,055.91 887,819.54 1,331,937.27 869,618.07 11,765,430.79

其中：处置或报废 5,350,728.67 887,819.54 1,331,937.27 869,618.07 8,440,103.55

转投资性房地产 3,325,327.24 - - - 3,325,327.24

其他减少 - - - - -

外币报表折算差额 - -423,514.00 -62,740.00 - -486,254.00

2018.8.31 488,225,175.21 359,611,702.66 88,878,422.78 22,347,695.39 959,062,996.04

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 50

项目 房屋建筑物及配套设施 机器设备 办公及电子设备 运输设备 合计

二、累计折旧   -  -

2017.12.31 70,418,962.43 120,918,130.48 60,606,156.69 17,399,004.37 269,342,253.97

本期增加额 15,400,048.10 26,115,645.75 7,829,943.69 899,758.75 50,245,396.29

其中：计提 15,400,048.10 26,115,645.75 7,829,943.69 899,758.75 50,245,396.29

其他增加 - - - - -

本期减少额 1,371,419.06 562,104.63 1,264,919.11 766,863.66 3,965,306.46

其中：处置或报废 1,371,419.06 562,104.63 1,264,919.11 766,863.66 3,965,306.46

转投资性房地产 - - - - -

其他减少 - - - - -

外币报表折算差额 - -216,626.00 -25,559.00 - -242,185.00

2018.8.31 84,447,591.47 146,255,045.60 67,145,622.27 17,531,899.46 315,380,158.80

三、减值准备   -  -

2017.12.31 3,711,767.23 113,556.25 - - 3,825,323.48

本期增加额 - - - - -

其中：计提 - - - - -

本期减少额 3,711,767.23 - - - 3,711,767.23

其中：处置或报废 3,711,767.23 - - - 3,711,767.23

2018.8.31 - 113,556.25 - - 113,556.25

四、账面价值   -  -

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 51

项目 房屋建筑物及配套设施 机器设备 办公及电子设备 运输设备 合计

2018.8.31 403,777,583.74 213,243,100.81 21,732,800.51 4,815,795.93 643,569,280.99

2017.12.31 417,492,356.82 222,545,782.28 23,721,093.13 4,264,136.57 668,023,368.80

—未办妥产权证书的固定资产情况

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

研发质检办公楼 33,667,974.21 相关部门审核中

饭堂宿舍楼 14,669,220.02 相关部门审核中

机修房 2,439,935.57 相关部门审核中

4#厂房 48,053,595.68 相关部门审核中

1111、、在在建建工工程程

—在建工程情况

项目
2018.8.31 2017.12.31

 账面余额  减值准备 账面价值  账面余额  减值准备 账面价值

营养探索馆 28,166,111.04 - 28,166,111.04 1,943,368.10 - 1,943,368.10

待安装设备 16,763,785.20 - 16,763,785.20 5,878,788.21 - 5,878,788.21

信息系统技术改造项目 70,559.83 - 70,559.83 70,559.83 - 70,559.83

其他工程 10,104,103.87 - 10,104,103.87 2,265,859.66 - 2,265,859.66

合计 55,104,559.94 - 55,104,559.94 10,158,575.80 - 10,158,575.80

—在建工程变动情况

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 52

项目名称 预算数 期初数 本期增加
转入固定资产/投

资性房地产
其他减少

工程投入

占预算比

例

工程进度

利息资

本化累

计金额

其中：本

期利息资

本化金额

本期利息

资本化率
(%)

资金来源 期末数

信息系统技术改

造项目
21,270,099.83 70,559.83 - - - 24.45% 24.45% - - -

自筹、募集

资金
70,559.83

待安装设备 - 5,878,788.21 16,942,203.41 6,057,206.42   - - -
自筹、募集

资金
16,763,785.20

其他工程 - 2,265,859.66 9,754,781.63 1,916,537.42   - - -
自筹、募集

资金
10,104,103.87

营养探索馆 105,700,000.00 1,943,368.10 26,268,290.11 - 45,547.17 28.56% 28.56% - - -
自筹、募集

资金
28,166,111.04

合计  10,158,575.80 52,965,275.15 7,973,743.84 45,547.17 - - - - -  55,104,559.94

—其他减少主要是转入无形资产和管理费用等。

—公司于期末对各项在建工程进行检查，未发现存在因长期停建而需计提减值准备的情形，故未计提在建工程减值准备。

1122、、无无形形资资产产

项目 土地使用权 非专利技术 专利技术 软件系统 商标及品牌经营权等 客户关系 实用新型 合计

一、账面原值

1.2017.12.31 126,000,853.59 13,256,743.29 2,473,083.00 47,111,177.08 1,155,777,295.41 344,394,178.00 40,000.00 1,689,053,330.37

2.本期增加金额 - - - 1,791,325.12 104,410,481.00 - - 106,201,806.12

（1）购置 - - - 1,791,325.12 104,410,481.00 - - 106,201,806.12

（2）内部研发 - - - - - - - -

（3）其他增加 - - - - - - - -

3.本期减少金额 - - - - - - - -

（1）处置 - - - - - - - -

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 53

项目 土地使用权 非专利技术 专利技术 软件系统 商标及品牌经营权等 客户关系 实用新型 合计

4.外币报表折算

差额
- - - - -29,110,460.00 -9,102,154.00 - -38,212,614.00

5.2018.8.31 126,000,853.59 13,256,743.29 2,473,083.00 48,902,502.20 1,231,077,316.41 335,292,024.00 40,000.00 1,757,042,522.49

二、累计摊销

1.2017.12.31 9,837,695.69 9,729,901.00 679,668.98 29,032,543.12 230,312,456.29 68,878,836.00 25,000.00 348,496,101.08

2.本期增加金额 1,887,615.58 3,506,904.52 111,300.78 5,897,408.23 73,913,190.52 22,537,785.00 2,666.67 107,856,871.30

（1）计提 1,887,615.58 3,506,904.52 111,300.78 5,897,408.23 73,913,190.52 22,537,785.00 2,666.67 107,856,871.30

3.本期减少金额 - - - - - - - -

（1）处置 - - - - - - - -

4.外币报表折算

差额
- - - - -6,411,470.00 -2,005,414.00 - -8,416,884.00

5.2018.8.31 11,725,311.27 13,236,805.52 790,969.76 34,929,951.35 297,814,176.81 89,411,207.00 27,666.67 447,936,088.38

三、减值准备

1.2017.12.31 - - - - - - - -

2.本期增加金额 - - - - 41,777,777.79 - - 41,777,777.79

（1）计提 - - - - 41,777,777.79 - - 41,777,777.79

3.本期减少金额 - - - - - - - -

（1）处置 - - - - - - - -

4.2018.8.31 - - - - 41,777,777.79 - - 41,777,777.79

四、账面价值 - - - - - - - -

2018.8.31 114,275,542.32 19,937.77 1,682,113.24 13,972,550.85 891,485,361.81 245,880,817.00 12,333.33 1,267,328,656.32

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 54

项目 土地使用权 非专利技术 专利技术 软件系统 商标及品牌经营权等 客户关系 实用新型 合计

2017.12.31 116,163,157.90 3,526,842.29 1,793,414.02 18,078,633.96 925,464,839.12 275,515,342.00 15,000.00 1,340,557,229.29

—2018 年 5 月，公司全资子公司澳洲佰瑞有限公司（已更名为 PENTAVITE PTY LTD）向 Bayer Australia Limited 及 Bayer Consumer Care AG 购买澳洲

Penta-vite 产品域名、与产品相关的档案、澳洲营销执照和其他的注册及法律文件、商标、营销及市场推广资料等资产，购买总价款 2,100 万澳元（期末

折合人民币 1.04 亿元）已全额支付。公司计入无形资产-商标及品牌经营权并按 10 年的预计受益年限直线法摊销。

－2018 年 6 月，合资公司健之宝的业务因双方股东在合资公司未来主要业务方向、营运和供应链上存在重大分歧和问题，对合资公司运营造成较大影响，

导致收入及利润均大幅下降，考虑到未来发展具有较大的不确定性，基于谨慎性原则，对合资公司无形资产-商标及品牌经营权全额计提无形资产减值准

备。

－未办妥产权证书的无形资产情况

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

横琴新区地块（珠横国土储 2014-26 号） 51,261,566.42 相关部门审核中

1133、、开开发发支支出出

项目 2017.12.31 本期增加
本期减少

2018.8.31
计入当年损益 确认为无形资产

膳食营养补充剂相关的研发项目 43,245.02 54,068,227.98 53,825,542.22 - 285,930.78

拟申请的非专利技术 40,099,350.85 518,559.77 152,499.60 - 40,465,411.02

合计 40,142,595.87 54,586,787.75 53,978,041.82 - 40,751,341.80

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 55

1144、、商商誉誉

项目 2017.12.31

本期增加 本期减少 外币报表折算

差额
2018.8.31 企业合

并形成

其他

增加
处置

其他

减少

LSG100%

股权
2,285,860,960.00   -60,414,092.00 2,225,446,868.00

合计 2,285,860,960.00 -  - - -60,414,092.00 2,225,446,868.00

—商誉为购买 LSG100%股权对价的公允价值与合并日（2018 年 8 月 30 日）LSG 可辨认净资产的公

允价值的差额；公司按照资产组的预计未来现金流量及折现率计算现值确定可收回金额进行商誉减

值测算。

1155、、长长期期待待摊摊费费用用

项目 2017.12.31 本期增加 本期摊销 其他减少额 2018.8.31

生产基地装修费 456,374.86 - 160,439.97 - 295,934.89

专卖店装修费 377,392.05 81,587.82 187,700.92 - 271,278.95

购车补助 1,900,895.72 480,000.00 530,032.38 51,826.55 1,799,036.79

箱变工程 43,083.21 - 31,333.40 - 11,749.81

厂区绿化工程 210,990.24 - 187,546.96 - 23,443.28

围墙工程 327,649.80 - 109,938.71 - 217,711.09

合计 3,316,385.88 561,587.82 1,206,992.34 51,826.55 2,619,154.81

1166、、递递延延所所得得税税资资产产和和递递延延所所得得税税负负债债

－未经抵销的递延所得税资产：

项 目

2018.8.31 2017.12.31

可抵扣暂时性差异
递延所得税资

产
可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 78,746,783.00 13,111,157.80 40,484,102.10 7,275,895.75

固定资产账面折旧

与计税折旧差异
4,371,325.37 655,698.81 4,371,325.37 655,698.81

预计负债 - - 17,820.00 2,673.00

限制性股票股权激

励引起的计税差异
79,046,493.72 14,776,118.43 68,671,818.41 13,168,676.30

待抵扣广告费 155,192,272.06 38,798,068.02 144,776,218.35 36,194,054.58

内部交易未实现利

润
69,268,410.16 17,317,102.54 69,268,410.16 17,317,102.54

可抵扣亏损 9,200,297.00 2,760,089.00 33,349,118.39 9,624,006.10

汤臣倍健股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度、2018 年 1-8 月   人民币元

 56

项 目

2018.8.31 2017.12.31

可抵扣暂时性差异
递延所得税资

产
可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

应付职工薪酬 4,574,320.00 1,372,296.00 5,482,150.00 1,644,645.00

其他 311,697.00 93,509.00 996,320.00 298,894.00

合计 400,711,598.31 88,884,039.60 367,417,282.78 86,181,646.08

－未经抵销的递延所得税负债：

项 目
2018.8.31 2017.12.31

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差

异

递延所得税负债

应计利息收入 43,767,985.57 6,607,358.28 55,488,561.33 8,856,359.94

固定资产加速折旧 8,801,149.85 1,320,172.48 8,801,149.85 1,320,172.48

土地账面摊销额与

计税摊销的差异
6,747,097.60 1,012,064.64 6,747,097.60 1,012,064.64

非同一控制下企业

合并资产评估增值
1,031,684,426.00 309,505,328.00 1,156,027,100.00 346,808,130.00

其他 244,687.00 73,406.00 113,669.00 34,101.00

合计 1,091,245,346.02 318,518,329.40 1,227,177,577.78 358,030,828.06

－－以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债：

项 目
2018.8.31 2017.12.31

互抵金额 抵消后余额 互抵金额 抵消后余额

递延所得税资产 4,307,863.00 84,576,176.60 10,175,514.00 76,006,132.08

递延所得税负债 4,307,863.00 314,210,466.40 10,175,514.00 347,855,314.06

－未确认的递延所得税资产明细：

项目 2018.8.31 2017.12.31

可抵扣暂时性差异 33,984,074.48 31,352,767.59

可抵扣亏损 240,918,260.15 185,388,751.59

合计 274,902,334.63 216,741,519.18

－未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年份 2018.8.31 2017.12.31